PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                                                         EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2019
 CONCURSO PÚBLICO Nº. 002/2016

O Prefeito Municipal de Cariacica, no uso de suas atribuições legais, faz saber que:

1. Ficam convocados os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Concurso Público do

Magistério, Edital nº 002/2016, homologado pelo Edital publicado no Diário Oficial do

Município em 20 de janeiro de 2017.

2. Os candidatos relacionados no anexo único do presente Edital deverão comparecer à

Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua da Lage, 13, Itaquari, Cariacica, Espírito

Santo no dia 23/10/2019, no horário de 09:00h às 16:00h, para a entrega da

documentação abaixo relacionada, em envelopes lacrados e constando na frente dos

mesmos o nome do candidato, cargo, número de telefone e e –mail.

Envelope 1: Documentação comprobatória de escolaridade/titulação

  Cópia autenticada do Diploma ou Certidão/atestado de Conclusão do Curso

Superior concluído nos últimos 12 meses, acompanhado da cópia autenticada do

Histórico Escolar Final - requisito do cargo;

 Cópia autenticada do Curso de Formação Pedagógica, conforme previsto na

Resolução CNE nº 02/97 e Resolução CNE nº 2/2015 quando for requisito do cargo;

 Cópia autenticada do Diploma ou certificado/certidão do curso de Magistério (nível

médio) e Cópia autenticada do curso adicional com duração mínima de 300

(trezentas) horas na área da educação, cuja temática se relacione à Educação

Infantil, Ensino Fundamental, Educação Especial e Educação de Jovens e Adultos –

EJA nos ciclos/anos/séries iniciais do Ensino Fundamental - quando for requisito do

cargo;

 Cópia autenticada do certificado de especialização ou cópia autenticada da

certidão (emitida no período compreendido entre os 12 meses anterior à

convocação) ambos acompanhados da cópia autenticada do correspondente

histórico final, conforme Resolução CNE/CES nº. 1/2001 e Resolução nº 1/2018,

quando for requisito do cargo ou para enquadramento de nível.

 Cópia autenticada do diploma do curso de Mestrado ou Doutorado ou cópia

autenticada da certidão/atestado de conclusão do curso concluído nos últimos 12

meses, acompanhados de cópia autenticada do histórico final, onde conste a

comprovação da defesa e aprovação de tese. Os cursos de mestrado e doutorado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

deverão ser recomendados pela CAPES e passarão por consulta de dados na

Plataforma Sucupira -  para enquadramento de nível.

Envelope 2: Documentação admissional

 Cópia autenticada da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;

 Cópia autenticada do documento de identidade (RG ou CNH);

 Cópia autenticada do CPF;

 Cópia autenticada da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (folha de

identificação onde constam número, série e qualificação civil);

 Cópia autenticada do Título de Eleitor e cópia simples de quitação com a Justiça

Eleitoral (obtida através do endereço eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral),

sendo no Espírito Santo o endereço eletrônico: www.tre-es.jus.br;

 Cópia autenticada de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo

masculino (cópia autenticada do certificado de reservista);

 Certidão original Negativa Criminal (1ª e 2ª instância) e Cível (1ª e 2ª instância)

expedido pela Comarca onde reside; (obtida através do endereço eletrônico do

Tribunal de Justiça), sendo no Espírito Santo o endereço eletrônico:

www.tjes.jus.br;

 Cópia autenticada do comprovante de residência (atual - últimos 02 meses - e

deverá estar em nome do candidato ou em nome de parente ascendente ou

descendente até o terceiro grau ou de cônjuge, desde que se acrescente a certidão

de nascimento/casamento, conforme o caso, que constate tal parentesco. Nos

casos de imóvel alugado deve ser comprovado através de contrato de locação em

seu nome ou em nome de parente ascendente ou descendente até o terceiro grau

ou cônjuge);

 Cópia simples de inscrição no PIS/PASEP; (PIS emitido pela Caixa Econômica

Federal e PASEP emitido pelo Banco do Brasil);

 Cópia autenticada da Certidão de Nascimento do(s) filho(s) menores de 14 anos;

 02 (duas) fotos 3x4 recentes;

 Cópia autenticada do Registro no respectivo Conselho de Classe e cópia simples do

comprovante de pagamento da última anuidade para o MaPB – Área de

conhecimento: Educação Física.

3. Não serão aceitos protocolos ou cópias sem autenticação dos documentos assim exigidos,

bem como documentos fora dos padrões exigidos.

http://www.tjes.jus.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

4. A entrega dos envelopes deverá ser realizada, preferencialmente, pelo próprio candidato.

5. Os servidores responsáveis pela recepção dos documentos estão autorizados a receber

apenas 02 envelopes, conforme solicitado no item 2.

6. O resultado preliminar da análise da documentação será publicado no Diário Oficial do

Município.

7. É de inteira responsabilidade de o candidato acompanhar as publicações pertinentes ao

certame no Diário Oficial do Município.

Cariacica, 18 de outubro de 2019.

Geraldo Luzia de Oliveira Junior

Prefeito Municipal de Cariacica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO ÚNICO

CARGO: MAPA - EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EJA

Classificação Nome

465º Alaiana Zanon Ivo

466º Karoline Schiavon Mendonça Dos Santos

467º Vanessa Rizzolli Vieira

468º Erlane Lavrador Santos De Carvalho

469º Jucelena De Castro Alcantara Soares

470º Mariana Zorzanelli Borges

471º Marussa Campos Ferreira

472º Valdereza Honorato Borges

473º Ana Cristina Parreira

474º Ana Paula Dutra Dos Santos Sampaio

475º Priscila Viana Cesar Carvalho

476º Erika Larissa Pereira

477º Lígia Karla Rodrigues De Oliveira

478º Rodrigo Dos Santos Auer

479º Fernanda Neri Kerckhoff

480º Natielli Cristina Ribeiro

481º Melina Gomes Da Silva

482º Glaucia Ferreira De Souza Andrade

483º Maria José De Mendonça Melo

484º Aliane Nascimento Gurgel

485º Danielle Cristina Sass

486º Valdirene Faria Frinhani

487º Katia Rodrigues Ferreira

488º Telma Marques De Ameida Simões

489º Patricia Silvestre Da Silva Ferreira

490º Veronica Maria Pimenta De Abreu

491º Roberta Mendes Guimarães

492º Oliene Tomazelli Castelari

493º Deysirrê Gadioli De Souza

494º Dayana Da Silva Brandão

495º Lydia Ribeiro Da Silva

496º Edilma Da Silva Vieira Cardoso

497º Lindsay Kinaip Telles Finamore

498º Valkíria De Castro Brandão

499º Danielle Carvalho Gomes Toneto

500º Danyelle Leite Fardim

501º Patricia Schultz Hoffmann

502º Mariane Domingos Arruda

503º Sabrina Tancredo Nogueira

504º Leticia Falconi De Mello

505º Raquelli Angela Marconcini Miranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

506º Mariely Rosa Gama Hessel Garrido

507º Nilma Moreira Da Penha

508º Marília Martins Dos Santos Verdin

509º Charlene Franco Poubel Wandelkooken

510º Natalia De Souza Chaves Fritz

511º Joelma Dos Santos Rocha

512º Cristina Demuner Das Neves Aguiar

513º Larissa Paresque Casotti

514º Bianca Bastos Goltara

515º Valeria Nunes Sant Ana

516º Francisco De Assis Xavier

517º Thaís Rocha Gonçalves

518º Richelle Tietz Binda

519º Ludimila Santos Adão Secomandi

520º Dhienifer De Bortoli Azeredo Sacramento

521º Danielle Pissarra Dos Passos

522º Juliana Pereira Cavati

523º Samira Ribeiro Coelho Da Silva

524º Rhana Rabbi Venturini

525º Renata Amorim Da Luz Lubase

526º Helaine Tati Aparecida Ribeiro De Sousa

527º Cynthia Christina Santos Rangel

528º Mônica Vieira Nickel

529º Reginaldo Marcolino

530º Mayara Isaura De Queiroz

531º Francieli Jennifer Aprigio De Assis

532º Eugenio Da Silveira Ferreira

533º Rosilaine Pereira dos Santos Marques

534º Adriana Souza Firme Coutinho

535º Ivanete Coimbra De Brito Pimentel

536º Carolina Stussi Rodrigues

537º Daiana Lepre Rodrigues

538º Claudionara Pompermayer

539º Kelly De Souza Nobre

540º Stéfano Pinto Rogério

541º Elizandra Rocha De Miranda Xavier

542º Kellyone De Souza Gonçalves

543º Jadir Corrêa Figueiredo

544º Gisele Ferreira Nunes Pamargnani

545º Roberta Dos Reis

546º Graziella Dos Santos Rodrigues

547º Vanuzi Fraga De Paula

548º Lana Suely Emerich

549º Marcela Mariah Leite Silva

550º Gilsele Tosta Dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

551º Olediana Hoffmann Da Silva

552º Luciano Guedes Delarmelina

553º Jane Cleide Maria De Oliviera

554º Carolina Zanon Bussular

555º Lucineide Felicio Leonidio

556º Ivanete Bernardes Almeida De Oliveira

557º Poliane Martins Quinto Caldeira

558º Ellen Peluzio Rezende

559º Junia Mariza De Sousa

560º Yara Dionizio Nascimento

561º Suzy Hellen Soares

562º Avanusia Maria Costa Santos

563º Marluce Pereira Barbosa

564º Ivanilda Vasconcelos Rodrigues Furlani

565º Hadassa da Costa Santiago Brem

566º Sandra Caetano Dias

567º Renato Lucidato De Carvalho

568º Bárbara Valani Teixeira

569º Carla Fabiana Santiago Silva Ferreira

570º Márcia Cristina Batista Vidal

571º Rita De Cassia Dos Reis

572º Ana Carolina Gomes Do Nascimento

573º Maxssweldis Da Silva Moraes

574º Laysla Barcellos Martins

575º Mirella Piveta

576º Maryane Matias Ferreira

577º Ana Carolina Curatolo Montarrois

578º Silvia Helena Da Penha Teles Dos Santos

579º Licéia Schiavo De Souza Dias

580º Débora Moreira Da Silva

581º Claudia Aparecida Bolzan Barreli

582º Bruna Maria Goltara Dos Santos Rovetta

583º Glaudenice Oliveira De Paula Klug

584º Delvira Saturnino Da Silva Clemente

585º Suzam Carla Endlich Ferreira Marangoni

586º Eliane De Souza Santos Oliveira

587º Monica Guaitoline Ramos

588º Denica Siqueira De Carvalho

589º Letícia Lopes Bortolotti

590º Jaqueline De Souza

591º Daniele Lazarini De Morais Souza

592º Andresa Menini Peruzino Rodrigues

593º Elizabete Marinho De Araújo

594º Karla Cantiliano Muniz Da Silva

595º Andressa Barbieri

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

596º Kelly Cristina Dantas Bastos

597º Sandro Guimarães Ferraz De Souza

598º Michelle Zouain Rodrigues

599º Camila Martins De Oliveira

600º Luciana Da Silva Guimarães

601º Cláudia Dos Santos Coelho

602º Elizandra Domingos Santos

603º Geovana Pereira Sutil Costa

604º Suely Do Nascimento Montarrois Rodrigues

605º Marcia Da Rocha Prescholdt

606º Suelen Yngrid Silverio Da Rocha

607º Patricia Aparecida Silva Mendes

608º Luzimar De Lima Campos

609º Cintia Gomes De Souza

610º Maíra Gomes Guaitolini Batista

611º Josilene Sepulcro Do Nascimento Rafalscky Da Silva

612º Soraia Leite Batista Barbosa

613º Lucyana Veríssimo Pascoal Costa

614º Rosiany Rossato Leite

615º Alini Pissimilio

616º Andressa Maria Rodrigues Loureiro

617º Josiane Lima Gambarini Fernandes

618º Rosangela Maria Do Nascimento Xavier

619º Lucineia Alves Nunes

620º Kelly Do Nascimento Amaral Rosa

621º Jussara Mendes Rosa

622º Mary Anne Chagas Passos

623º Thierli Dos Santos Pereira

624º Sirleide Jesus Pereira Oliveira

625º Andreia De Oliveira Meirelles Góes

626º Flávia Dos Santos Ferreira Modenese

627º Poliana Vasconcellos

628º Carla Marciele Santiago

629º Daniele Moreira Rodrigues

630º Meriane Gonçalves Da Silva Mathias

631º Fabiane De Souza Dias Ramos

632º Damila Soares De Carvalho

633º Andreza Barroca Pratti

634º Josiane Gomes De Oliveira

635º Esther De Freitas Batista

636º Gislane Gambarini Moreira Lopes

637º Hevelise Nascimento Gonçalves

638º Fábia Da Penha Soares

639º João Pinto Nardoto

640º Geisikelly Barbosa Lisboa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

641º Iraci Da Penha De Oliveira

642º Andrea Monick Freitas Perez

643º Poliana Guerçon Da Silva

644º Larissa Lopes Reis Do Nascimento

645º Maria José Costa Aguiar

646º Anna Carolina Carnielli Oliveira Barbosa

647º Simone Correa de Jesus de Souza

648º Nayara Dos Santos De Oliveira

649º Natalia Manga De Freitas

650º Josiane Cristina Silva Martelo

651º Lanna Cristina Nunes Leal

CARGO: MAPB - ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA
 Classificação Nome

94º Fernanda Borlini Dos Santos

95º Wallace Rodrigues Guimarães

96º Tatiana Aparecida Almonfrey

97º Lívia Flávia Amorim Porfírio

98º Ariadni Reis Jacob

99º Darlene Fabri Ferreira

100º Gesse Furtado De Souza Junior

101º Daniel Simões De Souza

102º Jose Valber Vieira Dos Santos

103º Janine Thompson Nascimento

104º Marinaldo Ferreira Nunes Junior

105º Jackson Wasem

106º Carlos Wendel Fernandes Serafini

107º Robson Carlos Schiavo Zanini

108º Monique Fernandes Moraes Almeida

109º Amanda Barbosa Colona Da Silva

110º Wescley Denadai

111º Isabela Moreira Santanna

112º Carlos Antonio Sfalsin

113º Yane Ferreira Da Ressurreição

114º Tatiana Guimarães De Freitas Reverte

115º Simone Gonçalves E Almeida

116º Patrick Gabrielli Alves

117º Eduardo Dell Antonio Rocha

118º Thayse Mayan Alarcón Ferreira

119º Felipe Zanetti Gama

120º Diego Ferreira Fioroti

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

121º Raylander Guimarães Ramos

122º Willians De Souza Rocha

123º Ellen Peluzio Rezende

124º Rodrigo Freire De Almeida

CARGO: MAPB - ÁREA DE CONHECIMENTO: ARTE
 Classificação Nome

137º Alexsandra Bertoli

138º Alana Marques Reis

139º Karla Da Silva Schimith

140º Layane Cristina Martins Marques

141º Edna Sidineia Fardin Covre

142º Simone Morellato Rubim

143º Flávia Milena Da Silva Miguel Mendes

144º Sandra Mara Silveira Vitoria

145º Gabriela Moreira Fraga

146º Mayana Dutra Degli Esposti Caetano

147º Julia Teixeira Andrade

148º Daniela Costa Fernandes

CARGO: MAPP - FUNÇÃO PEDAGÓGICA
 Classificação Nome

32º Josiane Da Costa Freitas Milanezzi

33º Gislene Da Silva Veronez

34º Pammela Souza Imbroisi Fiorio

35º Débora Alves Do Espírito Santo

36º Helen Marcia Barbosa Silva

37º Lanarda Scardua